



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1166/2023 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 32/2023 registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais permanentes de informática atendo a demanda das secretarias afins e da Prefeitura Municipal de Araguaia-TO destinados a SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.319.605/0001-91, estabelecida em AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1513, LOJA 01 - SETOR BRASIL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	DVD RW 4X 4.7GB / 120M (REGRAVÁVEL)	ELGIN	3,0000	un	280,0000	840,0000
01/02	MEMÓRIA DDR3 DE 8GB CL9 1333MHz	BRAZIL PC	2,0000	un	328,0000	656,0000
01/06	PROCESSADOR CORE i5 SOQUETE LGA 1155 NUCLEO LVY BRIDGE CLOCK (GHZ) 3.30 CACHE 3MB, Nº DE NUCLEOS 2, Nº DE THREADS 4, SUPORTA ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA.	INTEL	1,0000	UN	298,0000	298,0000
01/08	TECLADO PARA COMPUTADOR USB ABNT 2	MULTILASER	15,0000	un	58,0000	870,0000
01/09	LIMPA CONTATO SPRAY IDEAL PARA LIMPEZA DE CONTATOS ELETRICOS, CONECTORES.	WURTH	1,0000	UN	47,0000	47,0000
01/11	MOUSE PAD	MULTILASER	5,0000	UN	19,0000	95,0000
01/16	PLACA DE REDE 10/100 PCI	BRAZIL PC	1,0000	UN	99,0000	99,0000
01/18	PLACA DE REDE WIRELES N 300MBPS	TP-LINK	1,0000	UN	249,0000	249,0000
01/19	PLACA DE VÍDEO VGA 1024MB (1GB) 9800 GT 256 BIT DDR3 HDMI PCI - EXPRESS 01G - P3 - N988 - TR.	Nvidia Galax GT 210	1,0000	UN	492,0000	492,0000
01/20	CABO USB PARA IMPRESSORA INTERFACE USB 2.0 COMPRIMENTO 1,80M VELOCIDADE 480MBPS	SUMAY	5,0000	un	31,0000	155,0000
01/21	CABO USB/EXTENSÃO 2.0	MFL	2,0000	UN	80,0000	160,0000
01/22	EXTENSÃO 18M, PLUGUE USB MACHO X USB FEMEA E TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE.	MASELL	2,0000	un	259,0000	518,0000
01/23	TONNER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152DN8112DN	CHINAMAT	10,0000	un	169,0000	1.690,0000
01/26	FILTRO DE LINHA 6T 250V	SUMAY	5,0000	UN	56,0000	280,0000
01/27	FONE DE OUVIDO C/ MICROFONE	MULTILASER	5,0000	UN	49,0000	245,0000
01/30	PEN DRIVE 08GB	MULTILASER	10,0000	UN	30,0000	300,0000
01/32	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET M125A	CHINAMAT	10,0000	un	119,0000	1.190,0000
01/33	TONNER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-1665	CHINAMAT	10,0000	UN	119,0000	1.190,0000
01/34	TONNER (85A) COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LAZER JET M1132, P1100	CHINAMAT	15,0000	un	99,0000	1.485,0000
01/35	TONNER BROTHER DCP 2740/2720 TN2370	CHINAMAT	5,0000	UN	69,0000	345,0000
01/41	TONNER (TN-1060) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL-1202	CHINAMAT	10,0000	un	69,0000	690,0000
01/42	UNIDADE CILINDRO TN-1060 IMPRESSORA BROTHER HL-1202	BROTHER	10,0000	UN	69,0000	690,0000
01/44	UNIDADE CILINDRO (BANDEJA) COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5502DN	BROTHER	10,0000	UN	125,0000	1.250,0000
01/47	TONNER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA MFC-L2720 DW	CHINAMAT	10,0000	un	69,0000	690,0000
01/63	ESTABILIZADOR 700VA	MCM 700VA	1,0000	UN	469,0000	469,0000



01/68	NOBREAK MODELO 700VA BIVOLT AUTOMATICO, ENTRADA 115/220 E SAIDA 110, ESTABILIZADOR EXTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAGEM, RECARGA AUTOMATICA DAS BATERIAS EM 4 ESTAGIOS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, 5 TOMADAS E 4 NO PADRÃO NBR 14136, CONECTOR DO TIPO ENGATE RAPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK E AUTO TESTE.	MCM 700VA	3,0000	UN	817,0000	2.451,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		17.444,0000				

E F FERREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.320.979/0001-40, estabelecida em RUA GETULIO VARGAS, 417, QUADRATX8 LOTE 01 SALA 02 - COIMBRA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/38	PLACA DE REDE PCI-EX10/100	KINGSTON	1,0000	un	85,6700	85,6700
01/49	KIT 4 TINTAS COLORIDO 504 PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON (ORIGINAL)	EPSON	5,0000	UN	319,0000	1.595,0000
01/62	PROJETOR MULTI MÍDIA 3.000 LUMMES PROJEÇÃO TETO TRAZEIRO FRONTAL, LUMINOSIDADE ECONÔMICA 2.240 LUMMIS, LÂMPADA UHE 200W (E-TORL), RESOLUÇÃO MÁXIMA 1.024 X 768, CONTROLE REMOTO E ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	WEBLZAR	1,0000	UN	4.735,0000	4.735,0000
01/65	MONITOR LED 18,5" 1366 X 768 @ 60 Hz (Full HD) - 236V4LSB, Slim Design, TECNOLOGIA LED BACKLIGHT (ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD COMUM, MAIOR DURABILIDADE, PRODUTO ECOLÓGICO), HIGH DCR (ALTÍSSIMO CONTRASTE DINÂMICO - 10.000.000:1), MENU OSD COM INTERFACE GRÁFICA AMIGÁVEL, ACABAMENTO EM BLACK PIANO, AJUSTE ÂNGULO DA BASE - TILT (-5~20º), KESINGTON LOCK, CERTIFICADO EPEAT (PRODUTO ECOLÓGICO) FULL HD (1080p).	AOC	2,0000	UN	780,0000	1.560,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		7.975,6700				

WANEISSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida em AV JK, 6, - POUSO ALEGRE, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



01/58	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5, FREQUÊNCIA DE 3.70 GHZ, MEMÓRIA CACHE DE 3MB, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA HD GRAPHICS, MEMÓRIA - 8GB, SSD512GB OU SUPERIOR SATA, 03 CONEXÕES DE USB E CONEXÃO PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, GRAVADOR DVD/CD, TELA LEDE DE ALTA DEFINIÇÃO 14.1" ANTI-REFLEXO. UM ANO DE GARANTIA OU SUPERIOR.	LENOVO 82MD000WBR	5,0000	UN	7.379,0000	36.895,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		36.895,0000				

UP DISTRIBUIDORA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.557.253/0001-21, estabelecida em RUA VEREADOR FALCÃO COELHO, 0, - SETOR CENTRAL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	HD 1 TERA BATE SATA II 7200 RPM	TOSHIBA	1,0000	un	565,0000	565,0000
01/05	HD SATA 500 GB 7200 RPM	SEAGATE	3,0000	un	320,0000	960,0000
01/12	DRIVER GRAVADOR CD/DVD SATA GH22NS90 PRETO	BLUE	2,0000	UN	250,0000	500,0000
01/40	TONNER 500A COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET PRO-400	BIQUALY	20,0000	un	80,0000	1.600,0000
01/43	TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5502DN	BIQUALY	10,0000	un	128,0000	1.280,0000
01/48	UNIDADE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2720 DW	BIQUALY	6,0000	un	170,0000	1.020,0000
01/50	KIT 4 TINTAS COLORIDO 664 PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON(ORIGINAL)	EPSON	5,0000	UN	257,0000	1.285,0000
01/61	COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE ATÉ 33 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA, IMPRESSÃO ATÉ 1200X1200 DPI, PROCESSADOR 600MHZ, MEMÓRIA 128MB (EXPANSÍVEL ATÉ 384MB) CICLO MENSAL ATÉ 50000 PÁGINAS, MANUSEIO DE PAPEL, CAPACIDADE DE ENTRADA BANDEJA 1 DE USO GERAL PARA 50 FOLHAS, BANDEJA 2 PARA 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA ESCANINHO DE SAÍDA PARA 150 FOLHAS TIPOS DE PAPEL: PAPEL (DE BAIXA GRAMAGEM, EXPRESSO NORMAL. RECICLADO, NÃO TRATADO ENVELOPES, ETIQUETAS, CARTOLINA, TRANSPARÊNCIAS, SUPORTES DE IMPRESSÃO ESPESSOS, DESIGN E IMPRESSÃO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO.	XEROX	2,0000	UN	5.980,0000	11.960,0000



01/69	TRANSFORMADOR DE ENERGIA BIVOLT 1500VA	FORCE LINE	3,0000	UN	268,0000	804,0000
01/71	CPU/COMPUTADOR GABINETE TIPO TORRE HD 500GB COM MEMORIA RAM DE 4GB E PROCESSADOR CORE I3 3.60GHZ, CONEXÃO DE REDE TIPO LAN E WLAN DRIVE GRAVADOR CD/DVD	BLUE	3,0000	UN	3.388,0000	10.164,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						30.138,0000

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 39.822.881/0001-61, estabelecida em AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1266, QUADRAM LOTE 18 - SETOR BRASIL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	HD EXTERNO 1 TERA BATE PORTABLE PEQUENO LEVE E COMPACTO	WD / ELEMENTS	2,0000	UN	515,0000	1.030,0000
01/29	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER / PD588	10,0000	un	35,0000	350,0000
01/36	ROTEADOR WIRELESS 2.4 150 MBPS	TENDA / 150BPS	2,0000	un	150,0000	300,0000
01/56	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDO (ECOTANK), “COM TANQUE DE TINTA INTEGRADO”` RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760X1440 DPI, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 600X1200 DPI. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM COLOR, INTERFACE USB 2.0, WIFI,TAMANHO DO PAPEL A4, SCANNER RESOLUÇÃO DE 600X1200 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE SCANEAMENTO 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COLOR), DIGITALIZAÇÃO EM PDF.	EPSON / L3250	3,0000	UN	2.107,0000	6.321,0000
01/59	COMPUTADOR DESKTOP HD 1T/8GB DE MEMORIA RAM PROCESSADOR CORE i5, 2120 COM FREQUÊNCIA DE 3.70 GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES 64 BITS COMPATÍVEL COM 32 BITS, PLACA MÃE DDR3/DDR4, REDE WIRELESS 7DBI, PROCESSADOR GRÁFICO DE ALTO DESEMPENHO INTEGRADO, 2 SLOTS DE MEMÓRIA COM ARQUITETURA DUAL CHANNEL SUPORTA ATÉ 32GB DE MOMÓRIA, EXPANSÃO 1 X PCI EXPRESS X 161 X PCI EXPRESS X 1 E 2 X PCI, CANAIS ID 1 PARA ATÉ 2 DISPOSITIVOS, CANAIS SATA 4 CONECTORES SATA 2 (3.0GB/s, AUDIO ONBOARD, REDE ONBOARD RTL8112L 10/100/1000 E WIFI), USB 2.0 SUPORTA ATÉ 8 PORTAS USB 2.0 (6 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO E 4 PORTAS ATRAVÉS DE CONECTORES OPCIONAIS NO GABINETE, CONEXÕES NO PAINEL TRASEIRO 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/ 2 MOUSE, 6 X USB, 1 X RJ-45 (REDE), 3X JACKS DE AUDIO, ALIMENTAÇÃO CONECTOR DE ENERGIA ATX (24 PINOS) E CONECTOR DE ENERGIA ATX 12V (4 PINOS), MEMORIA DE 8GB DE RAM, HD 1T SERIAL SATA II 7200 RPM, GABINETE ATX COM ACABAMENTO DE QUALIDADE, 04 CONEXÕES DE USB E CONEXÃO PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, GRAVADOR DVD SATA BLACK OEM, TECLADO USB, MOUSE OPTICO USB, MONITOR LEDE WIDESCREEEN 19,5”, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1366X768 60HZ, VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA DE 01 ANO.	BRAZILPC / I5-2400	5,0000	UN	3.294,0000	16.470,0000



01/60	COMPUTADOR CORE i7/HD 1 TERA BITE/8GB COMPUTADOR PC ICC Intel Core i7 2600, 8GB, HD I TB, GRAVADOR DE DVD DISCO RÍGIDO DE 1024GB E 8GB DE MEMÓRIA INTERNA. VER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PROCESSADOR Intel i7-2600 3,40 GHZ 8MB CACHE, MEMÓRIA 8GB, TAMANHO DO HD 1024GB, QUANTAS RPM 7200 RPM. MEMÓRIA DA PLACA DE VÍDEO 1GB NVIDIA GT210 DEDICADA FREQUÊNCIA/VELOCIDADE (CLOCK) EM GHz 1375MHZ SHADER WIRELESS. NÃO BLUETOOTH, SLOTS 3,1 PCIe X16, 2 PCIeX1 PROCESSADOR CORE I7 2600 COM FREQUÊNCIA DE 1375 MHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, 1 TERA DE HD, PLACA MÃE COM PROCESSADOR GRÁFICO DE ALTO DESEMPENHO INTEGRADO, DRIVE DE DVD-RW, REDE DE 10/100-REAL TECK RTL 8111DL GIGABITS, 2 SLOTS DE MEMÓRIA COM ARQUITETURA DUAL CHANNEL SUPORTA ATÉ 32GB DE MEMÓRIA, EXPANSÃO 1 X PCI EXPRESS X 161 X PCI EXPRESS X 1 E 2 X PCI, CANAIS ID 1 PARA ATÉ 2 DISPOSITIVOS, CANAIS SATA 4 CONECTORES SATA 2 (3.0GB/s, AUDIO ONBOARD, USB 2.0 SUPORTA ATÉ 8 PORTAS USB 2.0 (4 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO E 4 PORTAS ATRAVÉS DE CONECTORES OPCIONAIS NO GABINETE, CONEXÕES NO PAINEL TRASEIRO 1 X PS/2 TECLADO, 1 XPS/2 MOUSE, 4 X USB, 1 X RJ-45 (REDE), 3X JACKS DE AUDIO, ALIMENTAÇÃO CONECTOR DE ENERGIA ATX (24 PINOS) E CONECTOR DE ENERGIA ATX 12V (4 PINOS), MEMÓRIA-8GB, HD 1T SERIAL SATA III 7200 RPM, GABINETE ATX COM ACABAMENTO DE QUALIDADE 04 CONEXÕES DE USB E CONEXÃO PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DVD SATA BLACK OEM, TECLADO USB, MOUSE OPTICO SCORLL, MONITOR LED 21" WIDESCREEEN, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1080 60HZ, VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA DE 01 ANO.	BRAZILPC / I7-2600	1,0000	UN	4.689,0000	4.689,0000
-------	---	--------------------	--------	----	------------	------------



01/64	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COM 1200PPP, EM VELOCIDADES ATÉ 33PPM, COM UM PROCESSADOR A 6000MHZ E MEMÓRIA DE ATÉ 320MB.	HP / M408DN	2,0000	UN	4.358,0000	8.716,0000
01/70	CPU/COMPUTADOR GABINETE TIPO TORRE HD 1TB COM MEMORIA RAM DE 8GB E PROCESSADOR CORE I5 4.0GHZ COM CONEXÃO DE REDE TIPO LAN E WLAN DRIVE GRAVADOR CD/DVD	PC FORT / I5-4570	3,0000	UN	3.868,0000	11.604,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		49.480,0000				

R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.152.399/0001-39, estabelecida em RUA DOM PEDRO I, 1193, QUADRA148 LOTE 28 - SETOR JARDIM PAULISTA, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/10	SWITCH 8 PORTAS 10/100	Intelbras	4,0000	UN	330,0000	1.320,0000
01/13	ROTEADOR WIRELESS 2.4 GHZ POTÊNCIA 700 MW/27 DBM, SENSIBILIDADE - 90 DBM	TP-Link	2,0000	UN	350,0000	700,0000
01/15	FONTE UNIVERSAL NOTEBOOK LAPTOP CARREGADOR 120W 505ª, SAÍDA ESTABILIZADA, BAIXA ONDULAÇÃO E BAIXA INTERFERÊNCIA, TENSÃO DE SAÍDA, PROTEÇÃO PARA SOBRE CARGA, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, 08 LEDES PARA MONITORAMENTO DA VOLTAGEM DE S COMPATÍVEL COM A MAIORIA DE NOTEBOOKS E SERVE TAMBÉM PARA MONITORES LCD, PORTA USB COM SAÍDA DE DC 5V 1ª PARA CARREGAR CELULAR E MP3 VOLTAGEM DE ENTRADA BILVOLT AC 110-240V-50/60HZ - A.3ª MAX, TENSÃO DE SAÍDA 12/15/16/18V - 6,5ª MAX 19/20/22/24V - 5ª MAX.	power yesmule	5,0000	UN	169,0000	845,0000
01/17	FONTE ATX/ FONTE ATX 220 W COM CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO SATA COM 24 PINOS, SENDO QUE UMA PARTE, COM 4 PINOS É SEPARADA.	fortrek	5,0000	UN	154,0000	770,0000
01/24	CABO DE REDE LAN PAR TRANÇADO RJ 45	telecam	1,0000	MT	535,0000	535,0000
01/25	CABO VGA 1.2MT	fortrek	2,0000	UN	39,0000	78,0000
01/28	HD EXTERNO 500GB	Hitachi	5,0000	UN	349,0000	1.745,0000
01/31	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7,0 AH	sec powEr	5,0000	un	148,0000	740,0000
01/37	ROTEADOR WIRELESS 2.4 300 MBPS 500MW	intelbras	2,0000	un	170,0000	340,0000
01/39	CONECTOR RJ45 CAT 5E 100X1	fortrek	2,0000	PC	84,0000	168,0000
01/45	KIT 4 TINTAS COLORIDO 544 PARA IMPRESSORA EPSON L3150 TANQUE DE TINTA.(ORIGINAL)	epson	4,0000	UN	238,0000	952,0000
01/46	BATERIA PARA NOTEBOOK DELL, ITAUTEC, HP, SAMSUNG,	diversas	2,0000	un	600,0000	1.200,0000
01/51	KIT 4 TINTAS PRETO 544 PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON (ORIGINAL)	epson	5,0000	UN	299,0000	1.495,0000
01/52	GRAXA TERMICA LUBRIFICANTES PARA FUSORES BROTHER 50g	K30	3,0000	un	102,0000	306,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		11.194,0000				

MP EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.856.096/0001-95, estabelecida em Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 140, QUADRA103 SUL CONJ 01 LOTE 41 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



01/14	ADAPTADOR USB WIRELESS ALTO GANHO WBN240	INTELBRAS	6,0000	un	199,0000	1.194,0000
01/53	NOBREAK MODELO 600VA BIVOLT AUTOMÁTICO, ENTRADA 115/220 E SAÍDA 110, ESTABILIZADOR EXTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAGEM, RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, 5 TOMADAS E 4 NO PADRÃO NBR 14136, CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK E AUTO TESTE.	INTELBRAS	1,0000	un	800,0000	800,0000
01/54	NOBREAK 1400VA MODELO 1400VA BIVOLT AUTOMÁTICO, ENTRADA 115/220 E SAÍDA 110, ESTABILIZADOR EXTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAGEM, RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, 5 TOMADAS E 4 NO PADRÃO NBR 14136, CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK E AUTO TESTE.	INTELBRAS	1,0000	un	1.020,0000	1.020,0000
01/55	IMPRESSORA LAZER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, A4 E CARTA) ATÉ 18PPM, QUALIDADE DA IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 600X600X2DPI (SAÍDA EFETIVA 1200PPP) ATÉ 5.000 PÁGINAS, CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4). VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADA 250 ATÉ 1500, MEMÓRIA PADRÃO 08MB, MEMÓRIA MÁXIMA 8MB, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 266 MHz, CAPACIDADE SEM FIO SIM, WIFI 802.11 B/G/N E CONECTIVIDADE PADRÃO 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, PRONTA PARA TRABALHAR EM REDE. VOLTAGEM 110V.	BROTHER	2,0000	un	1.845,0000	3.690,0000
01/66	ESTABILIZADOR DE ENERGIA, 1.000 VA	SMS	3,0000	UN	485,0000	1.455,0000
01/67	TELA DE PROJEÇÃO MULTI MÍDIA RETRÁTIL COM TRIPÉ 1,80X1,80.	MULTILASER	1,0000	UN	680,0000	680,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						8.839,0000

MF EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.686.829/0001-89, estabelecida em RUA BERNARDINO MACIEL, 2548, QUADRA29 LOTE 05 - SETOR OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	MOUSE OPTICO USB	MULTILASER	15,0000	UN	23,0000	345,0000



01/57	COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE ATÉ 42/40 PPM (CARTA A4), RESOLUÇÃO MÁXIMA, ATÉ 1200X600 DPI, (IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO DUPLEX), (ENTRADA USB), DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO COM QUALIDADE DE 19200X19200 DPI, PROCESSADOR 600MHZ, MEMÓRIA 128MB (EXPANSÍVEL ATÉ 384MB) CICLO MENSAL ATÉ 80000 PÁGINAS, MANUSEIO DE PAPEL, CAPACIDADE DE ENTRADA BANDEJA 1 DE USO GERAL PARA 50 FOLHAS, BANDEJA OPCIONAL PARA 2X 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA ESCANINHO DE SAÍDA PARA 150 FOLHAS TIPOS DE PAPEL: PAPEL A4, EXPRESSO NORMAL. RECICLADO, NÃO TRATADO ENVELOPES, ETIQUETAS, CARTOLINA, TRANSPARÊNCIAS, SUPORTES DE IMPRESSÃO ESPessos, DESIGN E IMPRESSÃO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. GARANTIA DE 1 ANO.	BROTHER	2,0000	UN	6.790,0000	13.580,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		13.925,0000				
TOTAL DO CERTAME.....R\$			175.890,67			

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 175.890,67 (cento e setenta e cinco mil e oitocentos e noventa reais e sessenta e sete centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 07 de dezembro de 2023